PROCESSADO, COM AJUSTE DE
INTENSIDADE DE RADIAÇÃO, QUE PERMITA
FORNECER IRRADIÂNCIA ESPECTRAL MÉDIA
(EEE) RECOMENDADA PARA
FOTOTERAPIA INTENSIVA; VIDA ÚTIL
DECLARADA (LEDS)O FABRICANTE DEVE
AFIRMAR EM DOCUMENTO OFICIAL QUE A
VIDA ÚTIL MÉDIA DAS LÂMPADAS LED
É DE NO MÍNIMO 15.000 (QUINZE MIL) HORAS;
ESTRUTURA E MOBILIDADE
POSSUIR PEDESTAL COM RODÍZIOS PARA
FÁCIL DESLOCAMENTO, COM AJUSTE DE
ALTURA E ÂNGULO DA CÚPULA, COMPATÍVEL
PARA USO SOBRE BERÇO COMUM OU
INCUBADORA; MONITORAMENTO
VISUALIZAÇÃO EM DISPLAY DO TOTALIZADOR
DE
HORAS DE UTILIZAÇÃO DA FONTE DE LUZ E

[...]

de intensidade de
radiação, que permita
fornecer Irradiância
Espectral Média (Eee)
recomendada para
fototerapia intensiva; Vida
Útil Declarada (LEDs)O
fabricante deve
afirmar em documento
oficial que a vida útil
média das lâmpadas LED

é de no mínimo 15.000
(quinze mil) horas;
Estrutura e Mobilidade
Possuir pedestal com
rodízios para fácil
deslocamento, com ajuste
de
altura e ângulo da cúpula,
compatível para uso
sobre berço comum ou
incubadora;
Monitoramento
Visualização em display
do totalizador de
horas de utilização da